[image: image1.jpg]SHB

Solid partners, flexible solutions

NGÂN HÀNG TMCP

SÀI GÒN – HÀ NỘI

 ––––––
Số:   21   /HĐQT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––
                          Ngày 08   tháng 04 năm 2008

THÔNG BÁO
V/v: Trả cổ tức năm 2007

Ngân Hàng TMCP Sài Gòn – Hà Nội (SHB) trân trọng thông báo về việc trả cổ tức năm 2007 đối với loại Cổ phiếu phát hành thêm năm 2007 (1.500  tỷ đồng) như sau:

1. Đối tượng: Các Cổ đông có tên trong Danh sách Cổ đông SHB đến 17h ngày 14 tháng 4 năm 2008. Ngày giao dịch không hưởng quyền từ ngày 15 tháng 4 năm 2008.
2. Số tiền: 1% tính trên số vốn cổ phần đến thời điểm 17h ngày 14/04/2008

3. Thời gian chi trả cổ tức : Từ ngày 25/04/2008 đến ngày 25/07/2008
4. Phương thức chi trả: Bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản theo yêu cầu của Cổ đông
5. Thủ tục chi trả cổ tức:

- Khi đến nhận cổ tức, đề nghị Quý Cổ đông mang theo CMND hoặc Hộ chiếu, ĐKKD (Đã được đăng ký trong Danh sách Cổ đông) và lập Giấy yêu cầu trả cổ tức (theo mẫu)
- Trường hợp Cổ đông không thể đến trực tiếp làm thủ tục, có thể uỷ quyền cho người khác nhận cổ tức. Giấy uỷ quyền phải có họ tên, số CMND, số cổ phần sở hữu đến 17h ngày 14/04/2008, chữ ký của bên uỷ quyền và bên nhận uỷ quyền có chứng thực của UBND xã, phường, thị trấn. Người được uỷ quyền mang theo CMND của mình khi đến làm thủ tục nhận cổ tức
6. Địa điểm chi trả cổ tức:

Từ ngày 25/04/2008, đề nghị Cổ đông nhận cổ tức tại một trong số các địa điểm dưới đây (Nơi gần nhất với địa chỉ liên lạc mà Cổ đông đã đăng ký trong Hồ sơ cổ đông):

- Tại Hà Nội:

Chi nhánh Hà Nội

Phòng giao dịch số 162 Thái Hà, Hà Nội

- Tại Cần Thơ:

Hội sở chính

138 Đường 3/2, Hưng Lợi, Ninh Kiều,

TP.Cần Thơ

- Tại Hồ Chí Minh:

Chi nhánh TP Hồ Chí Minh

41,43,45 Pasteur, P.Nguyễn Thái Bình, Quận 1,

TP.Hồ Chí Minh

- Tại khu vực Đà Nẵng:

Chi nhánh Đà Nẵng

89,91 Nguyễn Văn Linh, Hải Châu, TP.Đà Nẵng
Sau ngày 25/07/2008, đề nghị cổ đông liên hệ nhận cổ tức tại Phòng giao dich SHB Thái Hà, 162 Thái Hà, Đống Đa, Hà Nội.

Mọi chi tiết xin Quý Cổ đông liên hệ với các Chi Nhánh SHB nói trên hoặc Văn Phòng Hội Đồng Quản Trị, ĐT: 04.2754327 hoặc 04.2754322, 04.2754323 (máy lẻ 603,604,605) để được hướng dẫn

Trân trọng thông báo!

	Nơi nhận:

· Như trên;
· Lưu VT, VP HĐQT.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Đỗ Quang Hiển (Đã ký)